
Comune di Sansepolcro - Ordinanza n°  25 del 14 marzo 2019                                                                     Pagina 1 di 1 

 
 

 

 

     COMUNE DI SANSEPOLCRO 
PROVINCIA DI AREZZO 

                                                         
                        
 

 

ORDINANZA N° 25 del 14-03-2019 

 

OGGETTO: Proclamazione lutto cittadino per il giorno 17 marzo 2019. 

 
IL SINDACO 

 

Premesso che domenica 10 marzo 2019 sono deceduti i Sig.ri Carlo Spini e Gabriella Viciani, 

coniugi e cittadini di Sansepolcro, nel disastro aereo avvenuto in Etiopia; 

Tenuto conto che l’Amministrazione comunale, raccogliendo la spontanea partecipazione ed il 

sentire convinto della nostra comunità, intende manifestare il cordoglio del Comune di Sansepolcro 

per questa perdita che ha colpito la cittadinanza; 
Sentiti la Giunta Comunale e il Presidente del Consiglio Comunale; 

Informato S.E. il Prefetto di Arezzo; 

 

PROCLAMA 

 

il lutto cittadino nella giornata del 17 marzo 2019 per la morte dei coniugi Carlo Spini e Gabriella 

Viciani. 

DISPONE 

per la suddetta giornata, in cui si svolgerà la cerimonia funebre: 

 
1) l’esposizione delle bandiere a mezz’asta sugli edifici comunali; 

2) la chiusura delle attività commerciali durante lo svolgimento della cerimonia. 

 

INVITA 

tutti i cittadini, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni sociali, culturali, produttive ed i titolari di 

attività private di ogni genere a manifestare il proprio cordoglio nelle forme ritenute opportune, 
anche quali la sospensione delle rispettive attività, con esclusione dei servizi indispensabili ed 

obbligatori, durante il corso della cerimonia funebre, cioè dalle 16:00 alle 17:30 circa. 

Il presente atto è reso noto mediante le forme pubbliche più idonee. 

Si trasmette copia del presente atto alla Prefettura, alla Questura, al Comando Provinciale dei 

Carabinieri e al Comando della Polizia Municipale. 

 

IL SINDACO 

Mauro Cornioli 

 

 


